
 
 

O r i g i n a l e  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 65 del 07/07/2020  
del Registro Determinazioni di Settore 

n. 238 del Registro Generale 
 
 
 
 

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Settore Amministrativo 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 
 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 345 del 07/07/2020 

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CAT. D 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 26.06.2020 di nomina della sottoscritta a Responsabile del Settore 

Amministrativo, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D. Lgs. 

267/2000; 

RICHIAMATE: 

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 10.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 secondo lo schema di cui all’allegato 9 al D. Lgs. n. 118/2011, e 

successive modifiche ed integrazioni intervenute con il D. Lgs. n.  126/2014; 

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 24.06.2020 avente ad oggetto “Approvazione PEG 2020: 

assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili di Settore – Uffici”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 25.05.2020, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022”, con la quale è stato previsto, 

nell’ambito della programmazione delle assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2020, il reclutamento di: 

- n. 1 Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, da destinare al Settore Finanziario; 

- n. 1 Istruttore Amministrativo Contabile, cat. C, da destinare al Settore Amministrativo; 

DATO ATTO che la sopracitata Deliberazione ha ottenuto il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile 

del Settore Finanziario e il parere favorevole del Revisore Unico dei Conti; 

ATTESO che con propria determinazione, Reg. Gen. n. 155 del 27.05.2020, è stata attivata la procedura di mobilità 

obbligatoria ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

RICHIAMATI: 
- l’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165/2001, a norma del quale le amministrazioni, prima di procedere 

all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, debbono attivare 

le procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge n. 56/2019 ai sensi del quale “nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali 

bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e 

le conseguenti assunzioni, possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 

30 del medesimo decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTA la propria Determinazione n. 51 del 27.05.2020, Reg. Gen. n. 156, con la quale è stata indetta la procedura di 

mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore Direttivo Contabile, cat D, tenendo conto del fatto che la sottoscrizione del contratto è 

condizionata alla mancata comunicazione ovvero all’esito negativo della stessa, da parte del Dipartimento della 

Funzione Pubblica dell’elenco del personale da trasferire mediante procedura di mobilità d’ufficio, ai sensi dell’art. 34 

bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

 

ACCERTATO che: 

- il bando di mobilità volontaria è stato pubblicato dal 27.05.2020 al 29.06.2020 all’Albo pretorio on line e sulla home 

page del sito istituzionale, oltre che nell’apposita sotto sezione all’interno della sezione “Amministrazione 

Trasparente” di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- al bando è stata data adeguata pubblicità anche mediante trasmissione a tutti i Comuni della Sardegna ai fini della 

pubblicazione sui rispettivi albi pretori; 

VERIFICATO che entro il termine di scadenza (ore 13.00 del 29.06.2020) non è pervenuta alcuna domanda di 

partecipazione alla sopra menzionata procedura di mobilità volontaria; 

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 

dell’ente; 

DATO ATTO che sulla presente si acquisisce il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal sottoscritto 

Responsabile di Settore, ai sensi dell’articolo 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in 

Legge 213/2012; 

VISTI: 
- Il D.Lgs. n. 165/2001 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

- I CCNL del comparto Regione Enti Locali e il CCNL del comparto Funzioni Locali; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI PRENDERE ATTO, per i motivi esplicitati in premessa, dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ex 

art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, finalizzata alla copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo  Contabile, cat. D, in quanto entro i termini di scadenza (ore 13.00 del 29.06.2020) non è pervenuta alcuna 

domanda di partecipazione. 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  Dott.ssa Barbara Cuccu 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 345 
Settore Proponente:  Settore Amministrativo 

Ufficio Proponente Ufficio di Segreteria Generale 

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, 
CAT. D 

 

 Nr. Adozione Generale: 238 Nr. Adozione Settore: 65 
Data Adozione: 07/07/2020  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 
Data: 07/07/2020 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.Ssa Barbara Cuccu 
  

 
 

 

PUBBLICAZIONE  
 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente e vi rimarrà per 15 giorni 

fino al 22/07/2020. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 

Dott.Ssa Barbara Cuccu 

________________________________ 

 

 

 


